

Svenska Canada-Tidningen

THE SWEDISH CANADA NEWS.

Dahl Steamship Agency
Köpta skandinaviska ångbåtar
... i Canada, Ombud för
NORSKA AMERIKALINJEN,
SCANDINAVIAN AMERICAN LINE
SVENSKA AMERIKALINJEN
... och andra linjer.
För snabbaste expedition besök
eller tillskriv
Dahl Steamship Agency
Tel. 29 911.
325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

Penningförsändelser
Till alla platser i Skandinavien för
medel och användes endast han-
ker, auktoriserade av Staten, vars
garanti skiedes gäller.
Lågsta försändningsavgift 80c. För
belopp öv 1.00 speciellt låga
avgifter. Sbiljetter till alla
linjer utstå förfrågningar be-
sva omedelbart.
Dahl St
325 Logan Av
Winnipeg, Man.

ARG. (YEAR) 38. (Lösenummer 10 cents) WINNIPEG, MANITOBA, TORS DAGEN DEN 4 SEPTEMBER 1930. (Lösenummer 10 cts.) N:o 36.

Svenska järnvägsbygget i Turkiet.

Underhandlingar om utsträckning av nordbanan.

Rullande material beställes i Tyskland.

ANGORA. Ministern för offentliga arbeten har med ett tyskt industrikonkordat avslutat ett kontrakt om leverans av järnvägsmaterial till Turkiet till ett sammanlagt värde av 10,138,000 dollar. För betalkingen har långvarig kredit beviljats. De turkiska myndigheterna fortsätta sina förhandlingar med den svenska gruppen om Herakleonslinjens framdragnad till Argien.

Förhandlingar på sedan någon tid pågått mellan turkarna och tyska firmor om de ovannämnda leveranserna, vilka främst torde avse rullande material för hela det turkiska järnvägsnätet. Vad den senare delen av telegrammet angår är det riktigt, att den svenska gruppen underhandlar om ett projekt, som innebär att den s. k. nordbanan från Herakle (Filios) till Angora skulle utsträckas till Svarta havshavnen Ereğli, som utgör utskärningsorten för stenkolgruvorna uppe i bergen övanför Ereğli. Den planerade nya bansträckan skulle komma att gå fram i särskilt svårtillgänglig terrän. Huru långt de nämnda förhandlingarna fortskriddt det icke varit möjligt att fastställa.

Pensionslagen träder i kraft.

Tillägget understödes av alla partier.

Hon, Murray MacLaren, minister för pensionering och hälsovård i federalregeringen, har helt nyligen officiellt förklarat, att nästa parlamentssessionen kommer att antaga lagen om folksäkring och ersättning till exsoldaterna. Tillägget till lagen, som utarbetats för nästa sessionen understödes av alla partierna i parlamentet.

Stevens utlinjerar den nya regeringens handelspolitik.

Ökade handelsförbindelser mellan Dominions.

Skyddstullar för landets uppbyggande.

"Den nya regeringen under ledning av Hon. R. B. Bennett har först för avsikt att uppbygga Canada agriskulturellt och industriellt genom införande av lämpliga skyddstullar", förklarar Hon. H. H. Stevens.

"Kan icke Canada producera de nödiga varorna och artiklarna, hoppas vi kunna få dem från Storbritannien eller Dominions. Jag bråkar icke med att försöka göra nya avtal med Australien eller Nya Zeeland. Just nu är det icke fråga för Canada att sälja mera till dessa båda Dominions eller att öka importen från dessa länder. I handelsdepartementet pågår för närvarande en noggrann undersökning för utvinning av upplysningar, vilka varog då vår importlista, som med fördel skulle kunna köpas eller importeras från Australien eller Nya Zeeland i stället för från den nuvarande exportören.

Det kanske kommer att taga ganska lång tid innan en sådan plan skall kunna genomföras, men vi hoppas verkligen att lyckas. Jag ser inga skäl varför vi icke skulle kunna öka vår import av avsevärt, ex. från Australien. Vi skulle lika gärna kunna köpa våra varor från våra syster-Dominions som från något annat land.

Western Canada Fruit Jobbers Association vidtog häromdagen arrangemang för ett sammanträffande med premiärminister Bennett i avsikt att protestera emot de nyligen genomförda fruktullarna.

Man påpekar att frukten i allmänhet säljes en vecka tidigare än den anlänt hit, och att det är omöjligt att genomföra en bestämmelse om tull utan rimlig respekt till före dess ikraftträdande.

Världens veteskörd 71,200,000 ton.

Internationella jordbruksinstitutionen i Rom meddelar att man beräknar världens veteskörd i år till sammanlagt 71,200,000 ton. Skörden enbart i Europa, med undantag för Frankrike, beräknas till 25,600,000 ton.

Senaste Sverige - nytt.

Förskingring. Stockholm den 21 augusti. — Tullkammarstyrelsen Leiditz i Östersund har förskingrat 10,000 kronor.

Utrikeshandeln. Stockholm den 25 augusti. — Utrikeshandeln för juli visar ett importöverskott å 2,771,090 kronor.

Beställningar. Stockholm den 20 augusti. — Sovjetunionen har gjort större beställningar å motorer vid Skandiavarken i Lysekil.

Uppsatt handelsfördrag. Stockholm den 21 augusti. — Canada uppsäger för reglering handelsfördragen med ett stort antal länder, däribland Sverige.

Eldsvåda. Stockholm den 21 augusti. — Aktiebolaget Bergkvara Träindustri tillhöriga smördriftfabriken och grosshandlare Lorentz Pettersson tillhöriga lädfabriken vid Bergkvara nedbrunno torsdagsnatten på grund av varmgång i lager. Förlusten uppgår till över 200,000 kr.

Andree. Stockholm den 26 augusti. — En större André-utställning förberedes i Göteborg. Regeringen sammanträdde i måndags och behandlade frågan om hemförandet av de omkomna lik. Trofingarna blid det kanonbåten Svenskund, som kommer att utses för färdan.

Forskningsfärder. Stockholm den 20 augusti. — Löjtnant Gösta Moberg har fullbordat sin Sahara-expedition och börjar sedan från Senegal.

Stockholm den 21 augusti. — Doktor Gustaf Bolinder med fru ha avrest på en ny forskningsfärd till Västra Afrika.

Stockholm den 21 augusti. — Amerikanske ministern Morehead har utlovat finansiellt understöd till en antropologisk forskningsfärd till västra Afrika.

Stockholm den 25 augusti. — Fraschen berör 35,000 personer vilkas förlust betydligt överstiger en million kronor. Konkursen avses skrivas på grund av total brist på tillgångar.

Marskalk Joseph Pilsudski, Polens förre diktator, har i dagarna övertagit regeringsuppdraget och efterträtt ministären Walery Slauke. Pilsudski inneharde krigsministerposten i förra kabinetet och kommer att behålla den även i det nya.

"Bratvaag" har nu nått Hasvick i Norge.

Medför liken efter André och hans följeslagare.

Dr. Horn sänder meddelande om fyndet.

Själffångarfartyget "Bratvaag", som enligt order från norska och svenska regeringarna omedelbart återvänt från sin expedition i de arktiska områdena norr om Spetsbergen, då man befarat att det lilla fartyget skulle komma att förstöras av de svåra stormarna vid denna tid på året i dessa trakter.

Dr. Horn sänder meddelande om fyndet. Som bekant medförde det lilla fartyget endast mottagningsapparat för radiomeddelanden, varför det varit förenat med vissa svårigheter att erhålla några uppgifter angående dess kurs eller tiden för dess ankomst till Tromsø.

Kapten Gustav Jensen på själffångarfartyget Terningen har emellertid medfört ett brev från dr. Horn, expeditionens ledare, vari han redöjer litet närmare för omständigheterna, som ledde till påträffandet av Andres lik.

I brevet skriver dr. Horn bl. a. "Vi ha haft fint väder hela tiden från Tromsø, även om vi haft en smula dimma västerut. Vi foro till Hope och därifrån till Ahelvi och vidare till Great Island, där vi byggde en liten koja i närheten av den av italienarna grundade depoten. Därifrån fortsatte vi till Viton. Dess sydvästra del är ganska kal, och det var där vi påträffade Andres camp. Den upptäcktes först av några av våra besättningsmän, och strax efter anlände vi till platsen. Jag sänder alla vidare meddelanden till brittiske konsulin Saethner, som kan sända dem vidare till Spetsbergskontoret.

Vi ha hela tiden haft ifritt vatten, och befinna oss nu öster om Victoriaön. Allt är gott och väl. Jag kommer förmodligen att vara tillbaka i början av september. Med hälsningar Gunnar Horn."

Till Manitobas elektrifiering

Provinsmyndigheterna planera utsträckande av kraftledningarna till Winnipeg Beach, Teulon m. fl. platser.

Nödhjulsarbete.

I avsikt att lätta bördan av arbetslöshet i provinsen pågår för närvarande en undersökning för uträdnande av möjligheterna att påbörja arbeten med utsträckande av kraftledningarna från Selkirk till Winnipeg Beach, Teulon och Gimli med mellanliggande platser.

Arbetena, som komma att draga en kostnad av nära 100,000 dollar, komma att erbjuda arbete för ett hundratal män under en månads tid. Dessutom komma givetvis resp. samhällen, som genom dessa arbeten erhålla elektrisk kraft, att anställa en hel del folk för monteringen av ledningarna.

Meningen är att arbetena skola starta snarast möjligt, och representationer ha uppvaktat regeringen i provinsen med yrkanden i detta hänseende.

Olympiska spelen 1932.

Komma att äga rum den 30 juli till 14 augusti.

Enligt meddelande från organisationskommittén för Olympiska spelen 1932 i Los Angeles ha tiden för de stora spelen nu fastställts till mellan den 30 juli och 14 augusti.

Programmet som kommer att räkna i 16 dygn består av 135 skilda ädelningar, inklusive atletik, gymnastik, boxning, cykelsport viktlyftning, segling, simning rittartävlingar, hockey, vattenspol, skytte och allmän idrott.

En stor del av förberedelserna för själva tävlingarna och dessas ordnande är redan undanstökad, och reducerade omkostnader för deltagande idrottskationer ha i högt grad bidragit att stimulera intresset för evenemanget.

Pilsudski änyo Polens statsminister.

Marskalk Joseph Pilsudski, Polens förre diktator, har i dagarna övertagit regeringsuppdraget och efterträtt ministären Walery Slauke. Pilsudski inneharde krigsministerposten i förra kabinetet och kommer att behålla den även i det nya.

Den nya immigrationslagen och skandinaverna.

Något om detaljbestämmelserna i lagen.

Letter of admission.

I detalj har den nya immigrationslagen ännu ej delgivits allmänheten, men från Ottawa har i dagarna utgått instruktioner till samtliga ångbåts- och transportbolag.

Då dessa instruktioner innehålla en del bestämmelser beträffande skandinaverna ha vi här begett tillfället att göra ett litet utdrag, som kanske kan vara av intresse för vår läsekrets.

Den nya immigrationslagen som antogs av regeringen den 14 denes har försakat mycket bryderi och ännu är icke detaljerna fastställda. Avsikten med de på visst sätt drastiska bestämmelserna är att genom minskad immigra-

Hagelskadorna i Saskatchewan uppskattas till \$2,500,000.

Saskatchewan Municipal Insurance Association höll häromdagen ord. sammanträde i Regina varvid en beräkning av de under året lidna hagelskadorna i provinshet framlades. Rapporterna visa totala förlusterna uppgående till en summa av \$2,500,000, varjämte kommer ytterligare anslag för eventuella vidare förluster.

Förlusterna äro fyra gånger så stora som under 1929. Man beräknar administrationskostnaderna för försäkringsverksamheten till närmare \$150,000. Genmpremium för året beräknas efter 14 cents per örad och isadd efter jämfört med 8 cents under 1929.

Fruktansvärd värme i Afrika.

Temometern visar 131 grader F.

Den lilla byn Ben Guerir i Afrika, av ökenfolken själva ansedd som landets varmaste plats, har för en tid sedan svepts av en fruktansvärd värmebölja åtföljd av sirroccovindar och sandstormar. En del erfarna ökenfarare blevo överskade av stormarna i öken och omkommo av hettan och övdröd. Döda kameler och människor betecknade övdröts framfart i öken.

Temperaturen i byn, vilken i vanliga fall endast noteras av vetenskapliga termometrar, steg häromdagen till 131 gr. Fahrenheit. Infodringarna förklara själva att det var den mest fruktansvärda värme man upplevt i Afrika under en hel dekad. Även kamelerna ha lidit av hettan och endast med svårighet har man lyckats driva fram dem. Treden mellan Casablanca och Marrakech ha framförts om nätterna på grund av hettan.

Något arbete har icke kunnat utföras under dagarna, då man i allmänhet icke gjort annat än sovit eller dásat i den dödade värmen. På nätterna sjönk temperaturen mellan 50 och 60 grader.

Konsul Brattström död.

Svenske konsulin i Seattle, Wash. Eric Brattström, avled måndagen den 25 dennes helt hastigt efter ett slaganfallet i en ålder av 51 år.

Den bortgångne var en av Pacific-kustens mest och bäst kända svenskar och efterlämnar en vid väntad. Han anlände till Föränta Staterna från Sverige för omkring 25 år sedan och har sedan flera år tillbaka varit Sveriges konsulära representant i Seattle. Dessförutom har han även följt reträtt Svenska Amerika Linjens intressen under de senaste fem åren.

Eric Brattström var född i Kristianshamn, Värmland. Såsom närmast sörjande lämnar han sin maka, vilken för närvarande befinner sig i hemlandet. Begravnningen kommer ej att äga rum, förän efter hennes återkomst till Seattle i senare hälften av september.

Handelsavtal Sovjet-Italien.

Sovjetunionen och Italien ha undertecknat ett fördrag om utveckling av de ekonomiska förbindelserna mellan de båda länderna. Enligt fördraget kommer Ryssland att fördubbla sina orderplaceringar i Italien, och sistnämnda land åtager sig garanti för lån upp till 75 proc. av de ryska beställningarnas värde.

Övader i östra Frankrike.

Trakterna mellan Dijon och Lyon ha hemsöts av ett svårt övader, som hade karaktären av cyklon. Överhörd skador ha anställts. I Lyon har spårvägstrafiken näst inställas och särskilt svårt har järnvägsnätet i de hemsöta trakterna drabbats. Banvallen har på flera ställen underminerats, varför linjen Paris - Lyon - Medelhavet flerstades är oframkomlig. Tagen dirigeras på omvägar.

Väldsam storm över Japan.

En våldsam storm med ihällan av regn har anställt svåra översvämningar och stor förödelse i mellersta Japan. Orkanen och reg-

Parlamentet sammankallas den 8 sept.

Den t. f. regeringschefen gör officiellt meddelande.

George Black från Yukon med all sannolikt underhusets talman.

Sedan nomineringen av ministrarna i kabinettet ägt rum i resp. valkretsar har vägen lämnats fri för parlamentets sammankallande när som helst.

Enligt ett i dagarna utfärdadt meddelande från Ottawa har t. f. regeringschefen förordnat en underhusets sammankallande till den 8 sept. i och för speciell session med anledning av arbetslöshetsproblemet.

Ryktet förmår att George Black från Yukon kommer att väljas till talman i huset.

Förmodligen kommer den sålunda sammankallade sessionen att bli mycket kort och uteslutande affärsmässig. Som bekant står den stora Imperialkonferensen för dörren och Premiärminister Bennett och tre av hans kolleger komma att närvara vid densamma, varför man ingen tid har att förlora.

Man har vidare anledning förmoda att vissa tvivelrevisioner komma att företagas under denna session. Många rykten äro i omlopp, beträffande de åtråder, som regeringen kommer att förelä i detta sammanhang.

Vigsel "i all hast" avskaffas i B. C.

Vigsel "i all hast" efter "kärlek vid första ögonkastet" går icke längre för sig i B. C. Man har i dagarna genomfört en bestämmelse att en tid av 8 dagar måste förlöpa mellan tiden för aktenskapsbetygets utfärdande och själva vigseln.

Speciell tillåtelse för omedelbar vigsel kan emellertid erhållas på ansökan. Vigselförätrarna måste vidare vara av auktoriserade förordnad i sitt ämbete för att vigseln skall äga laga kraft.

Den nya veteskörden säljes tidigare.

Den snabbare avslutningen av skörden och tröskningen av högkvalitetsvete i många distrikt har i hög grad bidragit att göra skörderapporterna från Västern en smula mera optimistiska. Avkastningen i Manitoba beräknas bli ganska stor och rapporterna om förekomsten av sädesrost äro i det stora hela lika med vad man förut meddelat.

Runt land och riken.

net varade i flera dagar, varvid tusentals bostäder spolierades. Alla kommunikationer med det hemsöta området äro avbrutna och många människor drunknade.

Tyskt varuhus i läger. BERLIN. Ett varuhus i Saalfeld har lagts i aska. Elden uppstod genom kortslutning i en elektrisk reklamskylt och spred sig över hela etablissemanget. Tyå barn omkommo i lägerna.

De tyska riksdagsvalen. Centerpartiet har beslutat att som första namn på listan till riksdagsmannavalen uppsätta rikskanslern, dr Brüning, i valkretsen Breslau och inrikesministern, dr Wirth, i valkretsen Liegnitz.

Röd komplot avslöjad på Kuba. En kommunistisk komplot mot regeringen har upptäckts i Havanna, och som följd därav ha 70 misstänkta personer häktats. Dessa utgöras huvudsakligen av kineser, spanjorer och kubaner. Poliserna ha beslagt ett stort mängd röd propagandalliteratur samt korrespondens med Moskva. De häktade utlänningarna komma att utvisas.

Plundringar och mord i Sukkur. KARACHI. I Sukkur och i hela provinsen är läget f. n. spånt. Orostiftarna ryms endast vänta på lägligt tillfälle för att ställa till nya utlopp. Affärerna i Sukkur äro stängda och ingna vägar visa sig på galorna. Militär- och polisstyrkor patrullera i staden. Flera fall av plundringar ha förekommit och en del mord begåtts.

Sensationellt självmord i London. En av prince av Wales mest intima vänner, överste Sidney Green, har berövat sig livet genom att skjuta sig.

Motivet till den förtvivlade handlingen klarades i några efterlämnade brev. Han hade begått handlingen i förtvivlan över att några av hans vännar dödas vid den bekanta flygolyckan i Kent. Sidney Green efterlämnar en förmodenhet på 28,000,000 kr.